平成 20 年 2月 28 日

各      位

会 社 名  アイフル株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 福田 吉孝

（コード番号 8515 東証第 1部・大証第１部）

問合わせ先  広報部長 香山 健一

（TEL. 03-4503-6050（広報部）03-4503-6100（IR 室））

第三者割当による新株式発行の払込完了に伴う

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 20 年 2 月 13 日開催の取締役会で決議した第三者割当による新株式発行（以下「本件第三者割

当」といいます。）に関し、発行予定株式数の全部につき割当予定先より申込みがあり、払込手続を本

日完了いたしました。

これに伴い、株式会社山勝が当社の主要株主に該当することとなりましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

本件第三者割当により発行される新株式 25,440,000 株のうち 15,260,000 株が株式会社山勝に

割当てられました。その結果、同社の所有株式数の割合が増加し、主要株主に該当することとな

りました。

２． 当該株主の名称等

(１)名    称 株式会社山勝

(２)本店所在地       京都市西京区松室中溝町 32 番地７

(３)代 表 者       代表取締役社長 福田 有希子

(４)主な事業内容 投資業

３． 当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

所有株式数

（議決権の数）

総株主の議決権の

数に対する割合＊
大株主順位

異動前（平成 19 年 9月 30 日現在）
13,351,500 株

（267,030 個）
9.43％ 第 2位

異 動 後
28,611,500 株

（572,230 個）
17.13％ 第 2 位

 ＊ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 495,050 株

   平成 19 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数 142,035,000 株

   異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 19 年 9 月 30 日現在の総株主の議決権

2,830,799 個に本件第三者割当増資により増加した株式数に係る議決権 508,800 個を加えた

数である 3,339,599 個を基準として算出しております。なお、平成 19 年 9 月 30 日現在の総

株主の議決権の数には、証券保管振替機構名義の株式に係る議決権の数 3 個が含まれており

ます。

４． 異動年月日  平成 20 年 2月 28 日

５． 今後の見通し 株式会社山勝は当社株式の長期保有を基本方針としていることを確認

しております。なお、今回の主要株主の異動による今期業績への影響

はございません。

【ご参考】本件第三者割当の概要と発行済株式数および資本金の額の推移

１. 募 集 株 式 の

種 類 及 び 数

 当社普通株式 25,440,000 株

２. 払 込 金 額  1 株につき 1,966 円

３． 払 込 金 額 の 総 額  50,015,040,000 円

４. 増加する資本金及び

資 本 準 備 金 の 額

 増加する資本金の額 25,007,520,000 円（1株につき 983 円）

増加する資本準備金の額 25,007,520,000 円（1株につき 983 円）

５. 割 当 先 及 び

割 当 株 式 数

 福田 吉孝 10,180,000 株

株式会社山勝 15,260,000 株

６. 申 込 期 間  平成 20 年 2 月 26 日(火)から平成 20 年 2 月 27 日(水)まで

７. 払 込 期 日  平成 20 年 2 月 28 日(木)

増資前の発行済株式数  142,035,000 株

増資による増加株式数  25,440,000 株

増資後の発行済株式数  167,475,000 株

増資前の資本金の額  83,317,025,600 円

増加する資本金の額  25,007,520,000 円

増資後の資本金の額  108,324,545,600 円

以  上